
I 

& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva č. 6 666 666 685 
o pojištění vozidel - FLOTILA

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 471 16 617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen pojistitel), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými. osobami. 

Agentura: 

a 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, 
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
tel.: 956 420 845, fax: 956 449 000 

Správa služeb hlavního města Prahy 
se sídlem Praha 8 - Li.beň, Kundratka 19, PSČ 180 00 
IČO: 70889660 
(dále jen pojistník), 

osoba oprávněná jednat za pojistníka: 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti. za újmu 
provozem vozidla, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými. podmínkami. pojisti.tele a 
přílohami., na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím pojišťovacího makléře 
BUCKLEY ASSOCIATES, a. s., se sídlem v Praze 5, Kořenského 15, PSČ 150 00, IČ: 265 10 626, zapsané ve výpisu 
z Obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7543. 
(dále jen „pojišťovací makléř") 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře. 



Článek I. 
Definice pojmů 

Pro účely této pojistné smlouvy mají níže uvedené pojmy následující význam: 

Pojištěni vozidla - poji.štěni určitého vozidla v určitém rozsahu. 

Datový nástroj - dokument v elektronické podobě, vytvořený poji.sti.telem a poskytnutý poji.stnikovi., umožňující 
vytvářeni požadavků týkajících se jednotlivých vozidel, pokud jde o jeji.ch zařazeni do poji.štěni, vyřazeni 
z poji.štěni, nebo pokud jde o změny jednotlivých poji.štěni určitého poji.štěného vozidla. 

Předloženi požadavku pojistníka na zařazeni, změnu nebo vyřazeni vozidla pojistiteli - doručeni příslušného 
požadavku vytvořeného poji.stnikem pomoci datového nástroje poji.sti.teli.. 

Zařazeni vozidla do pojištěni - zařazeni vozidla do poji.štěni na základě předloženi požadavku poji.stnika 
poji.sti.teli. v souladu s ustanoveními. této pojistné smlouvy, tj. sjednáni poji.štěni jednotlivého vozi.dla. 

Změna pojištěni vozidla - rozšířeni nebo zúženi poji.štěni daného vozi.dla na základě předloženi požadavku 
poji.stnika poji.sti.teli., a to buď vzni.kem dalších poji.štěni tohoto vozi.dla nebo změnou rozsahu nebo záni.kem 
některého ze stávajících poji.štěni tohoto vozi.dla. 

Vyřazeni vozidla z pojištěni - vyřazeni vozi.dla z poji.štěni zpravi.dla na základě předloženi požadavku poji.stnika 
poji.sti.teli. v souladu s ustanoveními. této poji.stné smlouvy, případně na základě dohody poji.stnika s poji.sti.telem. 

Potvrzeni o rozsahu pojištěni vozidla/vozidel - ke každé žádosti. o zařazeni. vozi.dla/vozi.del do poji.štěni. vydá 
poji.sti.tel „Potvrzeni. o rozsahu poji.štěni vozi.dla/vozi.del". Potvrzeni. o rozsahu poji.štěni. vozi.dla může být 
vyhotoveno a poji.stni.kovi. doručeno v li.sti.nné podobě nebo v podobě elektroni.ckého dokumentu. 

Vyúčtováni pojistného - souhrnný předpi.s poji.stného za poji.stné obdobi. za poji.stnou smlouvu pro všechna 
poji.štěná vozi.dla stanovená poji.sti.telem na základě údajů uvedených poji.stni.kem. 

Pojištěni odpovědnosti - pojištěni. odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla ve smyslu zákona 
č. 168/1999 Sb. 

Článek II. 
Předmět pojištění, druhy pojištění a pojistné podmínky 

1. Poji.sti.t lze výhradně vozi.dla uvedená v odst. 3, která:
a) jsou v okamži.ku počátku poji.štěni. nepoškozená, technicky způsobi.lá k provozu;
a současně každé z vozidel splňuje jednu z následuji.ci.ch podmi.nek:
b) vozi.dlo má regi.stračni. značku při.dělenou dopravni.m inspektorátem Poli.ci.e ČR, resp. regi.stračni.

značku při.dělenou příslušným správni.m úřadem, nebo ji.nou regi.straci. odpovi.daji.ci příslušným
předpisům (např. jednorázovou regi.stračni. značku s omezenou platnosti.),

nebo 
c) jde o vozi.dlo, které nebylo doposud v ČR regi.strované, ale bylo odeslané z ji.ného členského státu EU a

státem cílového určeni. je ČR, tedy o vozi.dlo podle § 2 pi.srn. b) zákona 168/1999 Sb., v platném zněni..

2 



2. Poji.stit lze následují.Cl'. druhy vozi.del:

A Osobní automobi.l
Al Obytný automobi.l do 8 000 kg
A2 Sani.tni automobil
8 Motocykl
81 Tříkolka, čtyřkolka do 400 kg
82 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg
C Automobil nad 3 500kg
Cl Nákladní automobil
(2 Traktor
(3 Pracovní stroj s RZ/SPZ
(4 Tahač návěsů

CS Pracovní stroj bez RZ/SPZ 
(6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla 
(7 Ruční n. vysokozdvižný vozík 
(8 Jednonápr. tr.,traktor bez RZ 
D Kolo s pomocným motorem 
E Autobus 
E1 Autobus k m.ěstské hromadné dopravě 
E2 Trolejbus 
F Přívěs 
Fl Návěs, přívěs 
F2 Návěs za kamion 

3. Pojištění., která lze touto poji.stnou smlouvou sjednat k jednotli.vým vozi.dlům a poji.stné podmí.nky,
kterými. se poji.štění. ří.dí.:

Název pojištěni 
Všeobecné Zvláštní 
pojistné podmínky pojistné podmínky 

Poii.štění. odpovědnosti. VPP R-630/14 
Havari.iní. poji.štění. VPP H-350/14 
doplňková pojištění ostatní (k pojištění odpovědnosti nebo havarijnímu pojištění) 

Poji.štěni skel vozi.dla VPP H-350/14 ZPP H-364/14 
Úrazové ooii.štění. VPP H-350/14 ZPP H-362/14 
Poiištění. asi.stenční.ch služeb VPP H-350/14 ZPP H-390/14 

Poji.stné podmínky tvoří. Pří.Lohu č. 6 této poji.stné smlouvy. 

Článek III.

Zařazováni vozidel do pojištěni, změny pojištěni 

1. Na základě této poji.stné smlouvy se sjednává poji.štění. vozi.del uvedených v pří.Loze č. 1 a dále pak se
sjednává poji.štění. vozi.del uvedených v požadavcí.ch poji.stníka na zařazení vozi.del do poji.štění
a předložených poji.sti.teli.. Obdobně předkládá poji.stník požadavky na změny nebo záni.ky poji.štění.
vozi.del.

2. Jednotli.vá vozi.dla se zařazují. do pojištění předáním požadavku na zařazení vozi.dla do poji.štění. Požadavek
je zapsán do datového nástroje a odeslán na e mai.lovou adresu i.mport750@post.cz. Poji.stní.k je
odpovědný za řádné vytvoření požadavku v datovém nástroji. (např. za označení. správného data vzni.ku,
změny nebo záni.ku pojištění). Poji.sti.tel k tomuto termínu pří.slušnou skutečnost zaevi.duje ve svém
systému a zohlední v předpi.su poji.stného.

3. Pojistník je povinen předkládat pojistiteli požadavky na vznik, změnu nebo zánik pojištěni nejpozději
7. den po datu požadovaného počátku pojištěni, jeho změny či zániku. V případech porušeni této
povinnosti bude skutečným počátkem pojištěni, dnem účinnosti jeho změny či zániku den, jehož datum
předchází dni doručeni požadavku o 7 kalendářních dni.

4. Vozi.dlo, které nesplňuje podmí.nky uvedené v čl. II. nebo pro které není. stanovena sazba v aktuálně platné
tabulce sazeb uvedené v pří.Loze č. 2 nebo 3 nebo 4 (Povi.nné ručení/Havari.jní. poji.štění/Doplňková
poji.štění.) této poji.stné smlouvy, lze poji.sti.t výhradně na základě pí.semného souhlasu poji.sti.tele.

5. Při. vyřazení. vozi.dla z pojištění je poji.stní.k povi.nen vráti.t poji.sti.teli. doklady vydané poji.sti.telem
(zelenou kartu, asi.stenční kartu).

3 



Článek IV. 
Druhy a způsoby pojištěni 

1) POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pro všechny druhy vozidel se sjednává pojištěni odpovědnosti. s li.mi.ty pojistného plněni: 

100 000 000 Kč - pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného (§ 6 
odst. 2 písm. a) zák. č. 168/1999 Sb.); 

100 000 000 Kč - pro věcnou škodu a ušlý zi.sk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 
písm. b) a c) zák. č. 168/1999 Sb.); převyšuje-Li. součet nároků vice poškozených tento Li.mi.t, poji.stné 
plněni se každému z ni.ch snižuje v poměru tohoto Li.mi.tu k součtu nároku všech poškozených. 

Ujednává se, že k vozidlům, pro která je sjednáno poji.štěni odpovědnosti., se současně sjednává poji.štěni 
asi.stenčnich služeb v rozsahu asi.stenčniho programu 44 (STANDARD) podle ZPP H-390/14. 

Výše pojistného za každé jednotlivé vozi.dlo, které vstupuje do poji.štěni, se stanovuje dle tabulky sazeb 
v příloze č. 2. s tim, že pro níže uvedené způsoby použi.ti vozi.dla se stanovuje koefi.ci.ent. 

KOFICIENT ZA ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ VOZIDLA 

TAXI, PŮJČOVNA, PŘEDNOST JÍZDY ( L) 1,5 
NEBEZPEČNÝ NÁKLAD ( N) 2 
ROK VÝROBY < 1/1968 ( M) 0,25 
VŠECHNY OSTATNÍ 1 

Odchylky od VPP R-630/14: 
Ujednává se, že na tuto poji.stnou smlouvu se nevztahuje 

a) přerušeni poji.štěni podle VPP R-630/14, čl. 4;
b) Systém bonus/malus podle VPP R-630/14, čl. 9;
c) Sleva Důvěra podle VPP R-630/14, čl. 10.

Platnost slevy a sazeb pojistného: 

a) Celková sleva pro první pojistný rok pro všechny druhy vozidel mimo druhu C4 .................................. 25 %, 
b) Ročni pojistné pro první pojistný rok pro druh vozidla C4 tahač návěsů ..................................... 48 990,- Kč. 

Pokud po uplynuti prvního pojistného roku není stanovena výše celkové slevy/při.rážky a ročního pojistného 
pro C4 pro další poji.stný rok, poji.stné pro všechny druhy vozi.del se řídí tabulkou sazeb v příloze č. 2. 

2) HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL

Pro všechny druhy vozidel lze havarijní pojištěni sjednat výhradně s pojistným nebezpečím: 
Toto poji.stné nebezpečí platí pro všechna vozidla výše uvedeného druhu, pro která je sjednáno havari.jni 
poji.štěni touto poji.stnou smlouvou. 

a) HAVÁRIE (HA) - označuje poji.stná nebezpečí uvedená pod čísly 1, 3, 4 a S v čl. 3 VPP H-350/14;
nebo

b) SEZÓNNÍ HAV (HS) - označuje pojistné nebezpečí uvedené pod číslem 2, 3, 4 a 5 v čl. 3 VPP
H-350/14;
nebo

c) ČÁSTEČNÁ HAVÁRIE (CH) - označuje pojistná nebezpečí uvedená pod čísly 1, 4 a 5 v čl. 3 VPP
H-350/14;
Nebo

d) ODCIZ (OC) - označuje pojistná nebezpečí uvedená pod čísly 3 a 4 čl. 3 VPP H-350/14.

4 



Zvláštní ujednáni: 
• Ujednává se, že pojisti.tel akceptuje stávající způsob zabezpečeni všech vozidel.
• Vozidla jsou pojištěna včetně polepů, malby a nápi.sů všeho druhu na vozidlech, včetně základní,

doplňkové a nestandardní (mimořádnou) výbavy a včetně ji.ných předmětů vztahujících se k vozidlu
nebo jeho provozu, jež jsou zahrnuty v pojistné částce vozidla.

Spoluúčast pro havarijní pojištěni je vyznačena vždy u každého vozidla, které vstupuje do pojištěni 
v příloze č. 1, resp. v datovém nástroji. 

Předmětem havarijního pojištěni je i. nestandardní výbava vozidla, jejíž hodnotu je pojistník povinen 
zohlednit v pojistné částce pojištěného vozidla; ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2 se na tuto pojistnou 
smlouvu nevztahuje. V případě pojistné události. je vlastník vozidla povinen rozsah pojištěné nestandardní 
výbavy doložit. 

Ujednává se, že k druhům vozidel A, (6 , 8, pro která je sjednáno havarijní pojištění, se současně sjednává 
pojištění asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44, 50 (PLUS) podle ZPP H-390/14. 

Výše pojistného za každé jednotlivé vozidlo, které vstupuje do pojištění, se stanovuje dle tabulky sazeb 
v příloze č. 3. s tím, že pro níže uvedené způsoby použití vozidla se stanovuje koefi.ci.ent. 

KOFICIENT STÁŘÍ VOZIDLA 

STÁŘÍ do 1 r. 
Kl· Koeficient stáři H d o nota 1 

1- 2 r. 2- 3 r.

1,15 1,3

KOFICIENT ZA ZPŮSOB VYUŽITÍ VOZIDLA 

K2 - za způsob využití vozidla 
Vvužiti vozidla koef. kód 
Autoškola 100 AHE 
Taxi.služba 200 XHE 
Půičovna 200 PHE 
Leasi.ng 100 LHE 
Zástavní orávo 100 ZHE 
Okresní (obecní) úřadv 060 UHE 
Hasiči (záchr. sborv) 060 HHE 
Zdravot. služba (lékaři) 060 SHE 
Ostatní 100 OHE 

Odchylky od VPP H-350/14: 

3-4 r. 4-5 r.

1,45 1,6

Ujednává se, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje 
a) ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2;
b) přerušení pojištěni podle VPP H-350/14 čl. 7,
c) bonus/malus podle VPP H-350/14 čl. 13,
d) zvyšování spoluúčasti. podle VPP H-350/14 čl. 22 odst. 2).

5- 6 r. 6 - 7 r. 

1,75 1,9 

7 - 8 r. 

2,05 

8 - 9 r. 9 - 10 r. nad 10 r. 

2,2 2,35 2,5 

U havarijního pojištění vozidel bude pojistná částka vozidel každoročně aktualizována, tzn. zadavatel 
(pojistník) prostřednictvím pojišťovacího makléře dodá poji.sti.teli. mi.n. jeden měsíc před datem 1. 1. 
příslušného kalendářního roku seznam vozidel s aktualizovanými. pojistnými. částkami.. Aktualizace pojistné 
částky znamená přecenění vozidel, které jsou ke dni. přecenění starší jednoho roku, na obvyklou cenu. 

Platnost slevy a sazeb pojistného. 

Celková sleva pro první pojistný rok ........................................................................................................................ 40 o/o, 

Pokud po uplynuti prvního poji.stného roku není stanovena výše celkové slevy/při.rážky pro další poji.stný rok, 
poji.stné pro všechny druhy vozi.del se řídí tabulkou sazeb v příloze č. 3. 

s 



3) DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ

Doplňková pojištění lze sjednat výhradně k hlavnímu pojištěni uvedenému v příslušných zvláštních poji.stných 
podmínkách každého z doplňkových poji.štěni; hlavním pojištěním může být pojištění odpovědnosti. nebo 
havari.jní pojištěni. Sazby poji.stného pro doplňková pojištěni jsou uvedeny v příloze č. 4. 

A. POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištěni výhledových skel lze sjednat pro niže uvedené druhy vozidel: 
A osobní automobi.l 
B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg 
C6 Nákladní vozi.dlo z modi.fikace osobního vozi.dla do 3,5 t 

Pojištěni čelních skel je sjednáno pro niže uvedené druhy vozidel: 
A osobní automobi.l 
(6 Nákladní vozi.dlo z modi.fikace osobního vozi.dla do 3,5 t 
Al Obytný automobi.l do 8 000 kg 
A2 Sani.tni automobi.l 
B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg 
C Automobi.l nad 3 500kg 
Cl Nákladní automobi.l 
(4 Tahač návěsů 
E Autobus 
El Autobus k městské hromadné dopravě 
E2 Trolejbus 

Li.mi.t poji.stného plněni je stanoven pro každé jednotli.vé vozi.dlo v datovém nástroji. a vztahuje se na každou 
pojistnou událost. 

Pojištěni se sjednává bez spoluúčasti.. 

Na pojistné za toto doplňkové pojištěni se nevztahuje žádná sleva. 

B. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB DOPRAVOVANÝCH VOZIDLEM

Pro druhy vozidel A a C6 lze úrazové pojištěni osob dopravovaných vozi.del sjednat výhradně s následujícími. 
pojistnými. částkami. pro 1 sedadlo: 
Tyto poji.stné částky pro úrazové pojištěni osob dopravovaných vozi.del platí pro všechna vozidla výše 
uvedeného druhu, pro která je sjednáno úrazové pojištěni osob dopravovaných vozidel touto pojistnou 
smlouvou. 

Vari.anta pojistných částek US: 
Smrt následkem úrazu .............................................................................................................................................. 150 000 Kč 
Trvalé následky úrazu ............................................................................................................................................... 300 000 Kč 
Tělesné poškozeni způsobené úrazem ................................................................................................................... 37 500 Kč 

Pro druhy vozidel Al, A2, C, Cl, C2, C4 lze úrazové pojištěni osob dopravovaných vozidel sjednat výhradně 
s následujícími. pojistnými. částkami. pro 1 sedadlo: 
Tyto pojistné částky pro úrazové pojištěni osob dopravovaných vozidel platí pro všechna vozidla výše 
uvedeného druhu, pro která je sjednáno úrazové pojištěni osob dopravovaných vozidel touto poji.stnou 
smlouvou. 

Vari.anta poji.stných částek US: 
Smrt následkem úrazu .............................................................................................................................................. 150 000 Kč 
Trvalé následky úrazu ............................................................................................................................................... 300 000 Kč 
Tělesné poškozeni způsobené úrazem ................................................................................................................... 37 500 Kč 

6 



Pro druhy vozidel E, El, E2 lze úrazové poji.štěni osob dopravovaných vozí.del sjednat výhradně 
s následujícími pojistnými. částkami. pro 1 sedadlo: 
Tyto pojistné částky pro úrazové poji.štěni osob dopravovaných vozí.del platí pro všechna vozidla výše 
uvedeného druhu, pro která je sjednáno úrazové poji.štěni osob dopravovaných vozí.del touto pojistnou 
smlouvou. 

Varianta pojistných částek UM: 
Smrt následkem úrazu ................................................................................................................................................. 50 000 Kč 
Trvalé následky úrazu .............................................................................................................................................. 100 000 Kč 
Tělesné poškození způsobené úrazem ................................................................................................................... 12 500 Kč 

Poji.štění se sjednává bez spoluúčasti.. 

Zvláštní ujednání: 
Poji.štění se vztahuje na úrazy osob při. jízdě, uvádění motoru vozidla do chodu před zahájením jízdy, 
nastupování do vozidla, vystupování z vozidla, krátkodobé zastávce vozidla, odstraňování běžných poruch 
vozidla, vznikly-Li. tyto během jízdy. Poji.štění se sjednává na všechna sedadla (dle technického průkazu 
vozidla). 

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 

C. ASISTENČNÍ SLUŽBY

Pro druhy vozí.del A, Al, A2, B, Bl, B2, C, Cl, (4, (6, E, El Lze sjednat doplňkové poji.štěni asistenčních služeb. 

Rozsah asistence je vymezen asistenčním programem vyznačeným v požadavku na zařazeni daného vozidla do 
pojištěni v datovém nástroji.. 

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 

Asistenční služby budou poskytovány na základě telefonické žádosti. oprávněné osoby na telefonním čísle: 

1. i.nfoli.nka Kooperativy a Global Assistance: 841 105 105
2. přímo ze zahraničí: +420 266 799 779

Článek V. 
Způsob placení pojistného a pojistné 

1. POJISTNÉ ZA VOZIDLA V PŘÍLOZE Č. 1 (po uplatněni rizi.kových přlrážek a před uplatněnim slev za poji.stné nebezpečí.)

1) Pojištění odpovědnosti
Ročni pojistné ..................................................................................................................................................... 588 448,- Kč 

2) Havarijní pojištění
Roční pojistné ................................................................................................................................................. l 177 568,- Kč 

3) Doplňková pojištění

A. Pojištění skel
Ročni pojistné .............................................................................................................................................. 168 800,- Kč 

B. Úrazové pojištění osob
Ročni pojistné ................................................................................................................................................ 24 192,- Kč 

C. Pojištění asistence
Roční poji.stné ................................................................................................................................................ 19 800,- Kč 

Pojistné za první pojistné období po uplatnění slev činí.. ........................................................... 1 360 671,- Kč 

7 



2. Poji.stné je sjednáno jako běžné. Poji.stné období je dvanácti.měsíční. Poji.stné za první poji.stné období ve
výši. 1 360 671,- Kč je splatné k 1. 1. 2015. 

3. Poji.stné za každé další poji.stné období bude stanoveno vždy samostatným dílčím vyúčtováním
poji.stného zaslaným na e-mai.Lovou bohatova@buckley.cz /korespondenční adresu poji.stníka / jeho
zplnomocněného zástupce. Vyúčtování poji.stného za každé další poji.stné období předloží poji.sti.tel
poji.stníkovi. vždy do 10. dne daného poji.stného období - tato vyúčtování budou vždy zohledňovat i.
změny poji.štěni. (vzni.ky, záni.ky) nastalé v průběhu předcházejícího poji.stného období. 

4. V případě, že poji.stník či. poji.sti.tel zji.stí chybu při. výpočtu pojistného nebo chybu v předávaných datech,
je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději. však do jednoho měsíce od zjištění chyby vzájemné 
pohledávky vyrovnat. 

S. Výše ročni.ho pojistného v pojištění odpovědnosti. se pro jednotlivé druhy vozidel mimo druh vozidla C4
stanoví jako součin základního pojistného za pojištění odpovědnosti. a případně při.znané slevy/při.rážky -
základní pojistné za pojištění odpovědnosti. pro jednotlivé druhy vozidel je stanovena sazebníkem
Povinného ručení v při.Loze č. 2. Pro druh vozidla (4 je roční poji.stné za pojištění odpovědnosti.
stanoveno tabulkou sazeb s výjimkou prvního pojistného roku, pro který je roční poji.stné stanoveno
v čl. IV. odst. 1. 
Výše ročního pojistného v havarijním pojištění se pro každé vozidlo stanoví jako součin pojistné částky,
koefi.ci.entu za stáři. vozidla a sazby pojistného a případně při.znané slevy/při.rážky - sazebník havarijního
pojištění přílohou č. 3. 
Výše ročního pojistného v doplňkovém poji.štění je stanovena podle sazebníku v příloze č. 4.

6. V případě pojištění nových vozidel v průběhu doby trvání této pojistné smlouvy bude stanovena výše 
pojistného ve výši. alikvotní části. z Lhůtni. pojistné za zbývající celé dny do konce poji.stného období.
Pojistné po slevě bude stanoveno pojistitelem vždy za příslušné pojistné období pravidelným předpi.sem
pojistného, podle aktuálního stavu vozidel k počátku pojistného období, zaslaným na
e-mai.Lovou/korespondenční adresu pojistníka resp. jeho zplnomocněného zástupce. 

7. Pojistník je povinen uhradit pojistné za příslušné poji.stné období ke dni. jeho splatnosti. na účet

-O y,-í 5,-ní

8. Poji.stné se považuje za uhrazené okamži.kem při.psání v plné výši. na účet pojisti.tele.
9. Splátka pojistného k úhradě bude stanovena vždy na základě samostatného předpi.su poji.stného, podle

aktuálního stavu vozidel k počátku pojistného období resp. v případě změny stavu vozidel podle
aktuálního stavu vozidel v průběhu pojistného roku. 

10. Výše poji.stného se může měnit v závislosti. na počtu pojištěných vozidel a v závislosti. na každoroční
aktualizaci. pojistných částek. Pojisti.tel není oprávněn měnit způsob výpočtu pojistného. 

11. Z uhrazeného poji.stného na pojištění odpovědnosti. odvádí pojisti.tel 3 % v souladu se zákonem
č. 168/1999 Sb. do Fondu zábrany škod spravovaného Českou kanceláří pojistitelů. Prostředky fondu
slouží především k úhradě nákladů na pořízení techniky a věcných prostředků potřebných pro či.nnost
integrovaného záchranného systému. 

12. Seznam vozí.del uvedený v příloze č. 1 této pojistné smlouvy bude v průběhu pojištění aktuali.zován na
základě požadavků pojistníka (zadavatele) - tj. budou zařazována nová vozidla, u nichž došlo k potřebě
pojištění, a vyřazována vozi.dla, u nichž došlo k zániku poji.štění. Změny v seznamu poji.štěných vozí.del
budou poji.sti.teli. předávány ke zpracování, v elektroni.cké podobě, průběžně dle potřeb poji.stníka. Nová
vozidla, tj. vozidla neuvedená v příloze č. 1, mohou být dopojištěna pouze na základě opčního práva dle
§ 99 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Platnost změny v seznamu pojištěných vozidel
v případě vyřazení vozidla nastává okamžikem doručení požadavku pojistníka poji.stiteli. nebo
pojišťovacímu makléři., který pojistnou smlouvu spravuje. 

13. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje jsou uvedeny v Kč.

Článek VI. 
Datový nástroj a předáváni dat 

Při.jetí vozí.del do pojištění, změny pojištění a záni.ky pojištění:
a) Poji.štění dalších vozidel v průběhu trvání této pojistné smlouvy (nad rámec vozidel podle Přílohy

č. 1) bude prováděno na základě předkládáni požadavků na při.jeti vozidla/vozidel do pojištěni, a to
elektronickou formou na kontaktní e-mailovou adresu pojisti.tele import7SO@koop.cz. 

8 



b) Změny pojištěni a záni.ky pojištěni budou provedeny na základě požadavku na změnu pojištěni.
c) Změny netechnické (které nemají vli.v na výši. pojistného) - např. změna RZ, oprava chybných nebo

doplněni údajů o vozi.dle, VIN, číslo TP apod. - budou provedeny na základě požadavku na změnu
pojištěni.

d) Případná admi.ni.strati.vni změna (např. sídlo pojištěného tj. provozovatele nebo vlastníka apod.) se
následně promítne do všech dílčích pojištěni pojištěného.

Článek VII. 
Hlášeni škodných události 

Vzni.k škodné události. je poji.stnik (příp. pojištěný je-li. odlišný od poji.stnika) povi.nen oznámi.t bez 
zbytečného odkladu telefoni.cky na li.nku +420 841 105 105. Záznam telefonního hlášeni je při.jímán 
elektronicky. 

Škodnou událost lze oznámit: 
a) telefoni.cky prostředni.ctvim li.nky pojisti.tele nebo elektronicky prostředni.ctvim www.koop.cz;
b) osobně na kterémkoli. obchodním místě pojisti.tele;
c) písemně na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634, 664 42 Modři.ce 

Zvláštní ujednáni: 
Pojisti.tel zabezpečí: prohlídku vozi.dla li.kvi.dátorem pojistných události nejpozději. do dvou pracovních dnů od 
nahlášeni škodní události. poji.sti.teli.. 

Článek VIII. 
Makléřská doložka 

1. Poji.stnik prohlašuje, že počínaje dnem podpi.su této smlouvy pověřuje pojišťovacího makléře, se kterým
uzavřel smlouvu a na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou či.nnost
v pojišťovni.ctvi pro poji.stnika, péči. o pojistné zájmy v rozsahu této smlouvy.

Článek IX. 
Prohlášeni pojistníka 

1. Poji.stnik prohlašuje, že:

a) věci. uvedené v této pojistné smlouvě nejsou pojištěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného
pojisti.tele, pokud neoznámil poji.sti.teli., že má k urči.tým vozidlům uzavřeno pojištěni proti. stejným
nebezpečím u urči.té ji.né pojišťovny a neuvedl rozsah takového pojištěni (hrani.ce pojistného plněni
apod.) v příloze této pojistné smlouvy;

b) všechny údaje uvedené v této pojistné smlouvě odpovídají skutečnosti. a bere na vědomi, že je
povi.nen všechny případné změny nastalé za trvání pojištěni bez zbytečného odkladu poji.sti.teli.
oznámi.t;

c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojisti.tele týkající se sjednaného pojištěni a je si.
vědom povinnosti. v průběhu trvání pojištěni bez zbytečného odkladu poji.sti.teli. oznámi.t všechny
případné změny v těchto údajích;

2. Poji.stnik prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou či.nnost v poji.šťovni.ctvi pro poji.stnika, a to v rozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k pojištěni sjednanému touto
pojistnou smlouvou doručované poji.sti.telem poji.stnikovi. nebo pojištěnému se považuji za doručené
poji.stnikovi. nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři..

9 



3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v li.stinné nebo, s jeho souhlasem,
v ji.né textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) Informace pro zájemce o pojištění, které tvoří
přílohu této poji.stné smlouvy, a seznámi.l se s ni.mi.. Poji.stník si. je vědom, že se jedná o důležité
i.nformace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na
důleži.té aspekty pojištění i. významná ustanovení poji.stných podmínek.

4. Poji.stník dále potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.stinné nebo ji.né textové podobě
(např. na trvalém nosi.či. dat) pojistné podmínky uvedené v poji.stné smlouvě, a seznámi.l se s ni.mi..
Poji.stnik si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást poji.stné smlouvy a upravuji rozsah
pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povi.nnosti. účastníků poji.štěni a následky jeji.ch porušeni
a další podmínky poji.štěni a poji.stnik je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

S. Poji.stnik prohlašuje, že má poji.stný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

6. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či. sídla a kontakty elektroni.cké komuni.kace
uvedené v této poji.stné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu
s ji.nými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo
poji.štěným, využívány i. pro účely takových poji.stných smluv. S tímto postupem poji.stnik souhlasí i. pro
případ, kdy poji.sti.teli. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či. sídla nebo kontaktů
elektronické komuni.kace po uzavřeni této poji.stné smlouvy.

7. Poji.stnik souhlasí, aby poji.sti.tel předával jeho osobní údaje členům poji.šťovací skupi.ny Vi.enna
Insurance Group a Fi.nančni skupi.ny České spoři.telny, a.s. (dále jen spřízněné osoby). Poji.stnik dále
souhlasí, aby poji.sti.tel i. spřízněné osoby používali. jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektroni.ckou
komuni.kaci., za účelem zasíláni svých obchodních a reklamních sděleni a nabídky služeb.

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Je-li. pojistníkem podni.katel, ujednává se, že pro vztah založený touto pojistnou smlouvou se nepouži.ji
ustanoveni § 1799 a 1800 občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

2. Poji.štěni dle této poji.stné smlouvy se sjednává na dobu neurči.tou. Počátkem poji.štěni je den 1.1.2015.

3. Odchylně od čl. S odst. 3) VPP R-630/14 a od čl. 8 odst. 3) VPP H-350/14 se ujednává, že poji.sti.tel
i. poji.stnik mohou poji.štěni dle této poji.stné smlouvy ukonči.t výpovědi:

a) k poslednímu dni. každého pojistného období; výpověď musi být druhé smluvní straně doručena
nejméně 6 měsíců před koncem poji.stného období, v opačném případě poji.štěni zani.ká až ke konci.
následujícího poji.stného období, pro které je 6 měsíců dodrženo;

b) doručenou druhé smluvní straně do dvou měsíců ode dne uzavřeni poji.stné smlouvy; poji.štěni
zani.kne uplynutím šesti.měsični výpovědní doby;

c) doručenou druhé smluvní straně do tři měsíců ode dne oznámeni vzni.ku poji.stné události.
poji.sti.teli.; poji.štěni zani.kne uplynutím šesti.měsični výpovědní doby.

V případě výpovědi. podle písm. b) a c) tohoto bodu počíná běh výpovědní doby prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci., v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Poji.sti.tel bere na vědomi skutečnost, že si. poji.stnik vyhradi.l opční právo ve smyslu § 99 ZVZ spočivajicí
ve zprostředkováni dalších pojišťovacích služeb, které bude nezbytné zaji.sti.t v průběhu 3 let od uzavřeni
smlouvy s poji.sti.telem, a které v tuto chvíli. není poji.stnik (zadavatel) schopen blíže speci.fi.kovat. Opční
právo bude reali.zováno v souladu s ust. § 23 odst. 7 pism. b) ZVZ a to případech jakéhokoli.v rozšířeni,
změny nebo doplněni předmětu plněni veřejné zakázky tzn. sjednaného poji.štěni.

S. Výši. poji.stného je možno překroči.t pouze v případě, jestli.že na straně poji.stnika (zadavatele) vyvstane
potřeba dodatečných služeb, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jeji.chž potřeba
vzni.kla v důsledku objekti.vně nepředvidatelných okolnosti a tyto dodatečné služby budou nezbytné pro
poskytnuti původních služeb a to za předpokladu, že budou současně splněny podmínky dle ustanoveni
§ 23 odst. 7 písmena a) zákona o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ"). Překročeni poji.stného musi být
předem odsouhlaseno poji.stnikem (zadavatelem) a musi být provedeno v souladu se ZVZ.
Změna poji.stného musi být provedena písemnou formou dodatku k poji.stné smlouvě, sazby poji.stného
stanovené na základě zadávacího řízeni musi být zachovány.
Ji.né podmínky pro překročeni poji.stného poji.stnik nepři.poušti. Poji.stné nelze zvyšovat z důvodu i.nflace
české koruny a z důvodu změny devi.zového kurzu české koruny vyhlašovaného ČNB (změna oproti kurzu Kč
k datu podáni nabídky).

10 



6. Jednotlivé pojištěni zani.ká podle §12, zákona č. 168/1999 Sb. v platném znění, případně podle zákona
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. Datum uvedené v požadavku poji.stnika na záni.k pojištěni považuji
smluvní strany za návrh na dohodu o ukončeni smluvního vztahu. Dohoda je uzavřena doručením jejího
návrhu pojí.stí.telí., pokud pojí.stí.tel příslušný požadavek poji.stnika neodmítne. O případných odmítnutých
požadavcích na záni.k jednotlivých pojištěn( bude poji.stnik informován emailem ve lhůtě 14 dni od při.jeti
požadavku na záni.k.

7. Ukončením smluvního vztahu založeného touto pojistnou smlouvou, všechna pojištěni zani.kaji.

8. Práva a povinnosti. vyplývající z této pojistné smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních
stran.

9. Veškeré změny v pojistné smlouvě mohou být prováděny pouze písemnou formou po dohodě smluvních
stran.

10. Tato pojistná smlouva obsahuje 11 stran textu a přílohy. Její součásti jsou pojistné podmínky pojí.stí.tele
uvedené vždy v článku II. bod 3., podle této smlouvy.

11. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, pojí.st nik obdrží jeden stejnopis, pojí.stí.tel si.
ponechá jeden stejnopi.s a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopi.s.

12. Poji.stnik a poji.sti.tel se dohodli., že nebude-li. do doručeni vyúčtováni vyhotovovaného podle Článku VI.
odst. 3 této poji.stné smlouvy pojištěno alespoň jedno vozi.dlo (jeden předmět pojištěni), zani.ká tato
pojistná smlouva dnem doručeni tohoto vyúčtováni poji.stnikovi..

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Seznam poji.štěných vozí.del k počátku pojistné smlouvy 
Příloha č. 2 - Sazby pojištěni odpovědnosti. 
Příloha č. 3 - Sazby havari.jni poji.štěni 
Příloha č. 4 - Sazby doplňkové pojištěni 
Příloha č. S - Pověřeni k právním úkonům 
Příloha č. 6 - Soubor poji.stných podmínek Va-103 (01/2014) 

V Praze dne 10. 11. 2014 

V Praze dne .. 1}.:��)?�?1/1 
za poji.stnika 

11 




